
THE CITY MM AC 9999999999
201.3 kW 1 de Abril de 2025
GDMTO 810170103167

24,173 kWh $ 85,068

330 23,901 kWh $2,402

97.18 % MES $ 82,666

$1,020,815.00 MXN $28,822.00 MXN $991,995.00 MXN

610 W 330 924 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.4 AÑOS



Propuesta 1 1 de Abril de 2025 16 de Abril de 2025

# 20250063

THE CITY MM AC  
9999999999
999@gmail.com

330 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

3 Growatt inverter 60kW

330 ESTRUCTURA 21-40

330 MATERIAL ELECTRICO 01

330 PROTECCION DC 10-30

330 MANO DE OBRA 20-100

1 Dictamen Verificación SENER

1 Unidad de Inspección CRE

3 Bloques de distribución-interconexión

2 Sistema de tierras

1 Trámite completo

Subtotal $ 3,727,500.00

IVA $ 596,400.00

TOTAL (MXN) $ 4,323,900.00

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 1,020,815.00 $ 28,822.00 $ 0.00 $ 991,995.00 $ 991,995.00 $ -3,331,905.00

2 $ 1,051,439.45 $ 29,686.66 $ 0.00 $ 1,021,754.85 $ 1,021,754.85 $ -2,310,150.15

3 $ 1,082,982.63 $ 30,577.26 $ 0.00 $ 1,052,407.50 $ 1,052,407.50 $ -1,257,742.65

4 $ 1,115,472.11 $ 31,494.58 $ 0.00 $ 1,083,979.72 $ 1,083,979.72 $ -173,762.93

5 $ 1,148,936.28 $ 32,439.41 $ 0.00 $ 1,116,499.11 $ 1,116,499.11 $ 942,736.18

6 $ 1,183,404.36 $ 33,412.60 $ 0.00 $ 1,149,994.09 $ 1,149,994.09 $ 2,092,730.26

7 $ 1,218,906.50 $ 34,414.98 $ 0.00 $ 1,184,493.91 $ 1,184,493.91 $ 3,277,224.17

8 $ 1,255,473.69 $ 35,447.42 $ 0.00 $ 1,220,028.73 $ 1,220,028.73 $ 4,497,252.90

9 $ 1,293,137.90 $ 36,510.85 $ 0.00 $ 1,256,629.59 $ 1,256,629.59 $ 5,753,882.48

10 $ 1,331,932.04 $ 37,606.17 $ 0.00 $ 1,294,328.47 $ 1,294,328.47 $ 7,048,210.96

11 $ 1,371,890.00 $ 38,734.36 $ 0.00 $ 1,333,158.33 $ 1,333,158.33 $ 8,381,369.29

12 $ 1,413,046.70 $ 39,896.39 $ 0.00 $ 1,373,153.08 $ 1,373,153.08 $ 9,754,522.36

13 $ 1,455,438.10 $ 41,093.28 $ 0.00 $ 1,414,347.67 $ 1,414,347.67 $ 11,168,870.04

14 $ 1,499,101.24 $ 42,326.08 $ 0.00 $ 1,456,778.10 $ 1,456,778.10 $ 12,625,648.14

15 $ 1,544,074.28 $ 43,595.86 $ 0.00 $ 1,500,481.44 $ 1,500,481.44 $ 14,126,129.58

16 $ 1,590,396.51 $ 44,903.74 $ 0.00 $ 1,545,495.89 $ 1,545,495.89 $ 15,671,625.47

17 $ 1,638,108.40 $ 46,250.85 $ 0.00 $ 1,591,860.76 $ 1,591,860.76 $ 17,263,486.23

18 $ 1,687,251.66 $ 47,638.37 $ 0.00 $ 1,639,616.59 $ 1,639,616.59 $ 18,903,102.82

19 $ 1,737,869.21 $ 49,067.53 $ 0.00 $ 1,688,805.08 $ 1,688,805.08 $ 20,591,907.90

20 $ 1,790,005.28 $ 50,539.55 $ 0.00 $ 1,739,469.24 $ 1,739,469.24 $ 22,331,377.14

21 $ 1,843,705.44 $ 52,055.74 $ 0.00 $ 1,791,653.31 $ 1,791,653.31 $ 24,123,030.46

22 $ 1,899,016.60 $ 53,617.41 $ 0.00 $ 1,845,402.91 $ 1,845,402.91 $ 25,968,433.37

23 $ 1,955,987.10 $ 55,225.93 $ 0.00 $ 1,900,765.00 $ 1,900,765.00 $ 27,869,198.37

24 $ 2,014,666.71 $ 56,882.71 $ 0.00 $ 1,957,787.95 $ 1,957,787.95 $ 29,826,986.32

25 $ 2,075,106.72 $ 58,589.19 $ 0.00 $ 2,016,521.59 $ 2,016,521.59 $ 31,843,507.91

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 23,736.9 23,523.0 27,292.6 27,109.7 25,610.8 21,204.1 23,400.5 23,929.1 21,994.6 22,920.0 23,529.2 23,929.1

Consumo actual 22,560.0 24,480.0 21,120.0 20,400.0 23,120.0 23,680.0 27,520.0 23,280.0 25,360.0 28,240.0 23,920.0 26,400.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


